Администрация  муниципального  образования  «Октябрьское»

Устьянского  района  Архангельской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «23» марта 2020 года  № 130
р.п.  Октябрьский

О внесении изменений в Муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и улично-дорожной  сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2019-2021 годы»
В соответствии Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003, N 131-ФЗ, Уставом, Постановлением администрации МО «Октябрьское» от 24 июля 2013 года № 176-а «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных программ муниципального образования «Октябрьское», администрация муниципального образования «Октябрьское» постановляю:

Внести изменения в муниципальную программу  «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и улично-дорожной  сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2019-2021 годы»», утвержденную Постановлением № 620 от 12 октября 2018 г:
1. Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующем содержании:
Общий  объем  финансирования в 2019 – 2021 гг. на обслуживание и содержание дорог,  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети,  возведение ограждения перильного типа у МБОУ ОСОШ №2, направленное на обустройство автомобильных дорог оставляет 21 676,19077  тыс. руб., в т.ч. по годам:

-2019 г –   7 645,000 тыс.руб.

-2020 г –   7 151,19077 тыс.руб.

-2021 г –   6 880,000 тыс.руб.;
в том числе:
средства местного бюджета – 20 601,19077 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 1 075,000 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей
2.  Раздел 3. Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета с привлечением средств областного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования программы составляет 21 676,19077  тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 20 601,19077 тыс. рублей, областного бюджета –    1 075,00 тыс. рублей и внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ,

НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ И ГОДАМ

(тыс. рублей в ценах 2019 года)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	Всего по программе,

 в том числе:
	21 676,19077
	7 645,00
	7 151,19077
	6 880,000

	местный бюджет
	20 601,19077
	6 570,00
	7 151,19077
	6 880,000

	областной бюджет
	1 075,00
	1 075,00
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	Капитальные вложения,
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	НИОКР,
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	Прочие нужды,
в том числе:
	21 676,19077
	7 645,00
	7 151,19077
	6 880,000

	местный бюджет
	20 601,19077
	6 570,00
	7 151,19077
	6 880,000

	областной бюджет
	1 075,00
	1 075,00
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

3.«Раздел № 7 Муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и улично-дорожной  сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2019-2021 годы» «Система программных мероприятий» принять в новой редакции (Приложение № 1).

4.Контроль за исполнением оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                                                           А.А. Половников

Приложение № 1
	Раздел 7. Система программных мероприятий

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
программы
	Исполнители
	Срок
начала /
окончания
работ
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования,
в т.ч. по годам
(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия<**>

	всего
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Расчистка дорог от снега, расчистка тротуаров, вырубка кустов вдоль дорог, приобретение ПГС
	Администрация МО «Октябрьское»
	Январь - декабрь
	местный бюджет
	11 853 700,91
	3 543 773,22
	4 409 927,69
	3 900 000,00

	2
	погашение кредиторской задолженности за предыдущий год
	Администрация МО «Октябрьское»
	январь
	местный бюджет
	928 052,78
	336 862,01
	591 190,77

	3
	погрузка и вывозка снега в тесненных местах, у барьерных ограждений и автобусных остановках
	Администрация МО «Октябрьское»
	Январь - апрель;

Ноябрь-декабрь
	местный бюджет
	1 093 442,30
	590 253,27
	223 189,03
	280 000,00

	4
	Приобретение дорожных знаков
	Администрация МО «Октябрьское»
	Январь - декабрь
	местный бюджет
	129 400,00
	29 400,00
	50 000,00
	50 000,00

	5
	Работы по нанесению горизонтальной дорожной разметки на улично-дорожной сети
	Администрация МО «Октябрьское»
	Апрель-июль
	местный бюджет
	1 669 263,60
	489 534,00
	579 729,60
	600 000,00

	6
	Работы по установке дорожных знаков
	Администрация МО «Октябрьское»
	Январь - декабрь
	местный бюджет
	138 263,70
	38 263,70
	50 000,00
	50 000,00

	7
	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация МО «Октябрьское»
	Апрель - июль
	местный бюджет
	2 993 245,00
	478 820,00
	514 425,00
	2 000 000,00

	8
	Ремонт дорог д. Мягкославская
	Администрация МО «Октябрьское»
	Август-октябрь
	местный бюджет
	200 000,00
	200 000,00

	9
	Составление ПСД (ул.Советская, ул.Гагарина, ул.Загородная)
	Администрация МО «Октябрьское»
	Январь - май
	местный бюджет
	18 800,00
	18 800,00

	10
	Подключение светофора по ул.Ленина
	Администрация МО «Октябрьское»
	Июль -август
	местный бюджет
	10 576,80
	10 576,80

	11
	Проверка сметной документации (Ремонт ул.Победы, ул.Советская, ул.Гагарина)
	Администрация МО «Октябрьское»
	Январь - май
	местный бюджет
	60 000,00
	60 000,00

	12
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения
	Администрация МО «Октябрьское»
	Январь-апрель
	областной бюджет
	295 000,00
	295 000,00

	13
	Возведение ограждения перильного типа у МБОУ ОСОШ №2, направленное на обустройство автомобильных дорог
	Администрация МО «Октябрьское»
	С момента заключения м/к по июль
	Областной, местный бюджет
	1 481 030,00
	1 481 030,00

	14
	Приобретение гравия
	Администрация МО «Октябрьское»
	Октябрь-декабрь
	Местный бюджет
	11 340,00
	11 340,00

	15
	Услуги автотранспорта по перевозке гравия
	Администрация МО «Октябрьское»
	Октябрь-декабрь
	Местный бюджет
	25 600,00
	25 600,00

	16
	Составление ПСД (ул.Загородная, ул.Комсомольская, ул.Кашина)
	Администрация МО «Октябрьское»
	Ноябрь-декабрь
	Местный бюджет
	18 200,00
	18 200,00

	17
	Экспедиторские расходы (перевозка пешеходных ограждений)
	Администрация МО «Октябрьское»
	Ноябрь-декабрь
	Местный бюджет
	8 547,00
	8 547,00

	18
	Проверка сметной документации (ул.Загородная, ул.Комсомольская, ул.Кашина)
	Администрация МО «Октябрьское»
	Декабрь-январь
	Местный бюджет
	60 000,00
	9 000,00
	51 000,00

	19
	Ремонт пешеходного ограждения по ул.Ленина
	Администрация МО «Октябрьское»
	январь
	Местный бюджет
	13722,00

	13 722,00

	20
	Составление ПСД (ул.60 СССР)
	Администрация МО «Октябрьское»
	Февраль
	Местный бюджет
	10 000,00

	10 000,00

	21
	Проверка сметной документации (ул.60 лет СССР)
	Администрация МО «Октябрьское»
	март
	Местный бюджет
	20 000,00

	20 000,00

	22
	Составление ПСД (п. Костылево, ул. Привокзальная)
	Администрация МО «Октябрьское»
	Март
	Местный бюджет
	10 000,00

	10 000,00

	23
	Проверка сметной документации ( п. Костылево, ул. Привокзальная)
	Администрация МО «Октябрьское»
	Март
	Местный бюджет
	20 000,00

	20 000,00

	24
	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация МО «Октябрьское»
	 Июль-август
	местный бюджет
	608 006,68

	608 006,68

	Итого

	21 676 190,77
	7 645 000,00
	7 151 190,77
	6 880 000,00